ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2001 г. № 500

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИН ПРОЖИТОЧНОГО

МИНИМУМА НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ

СОЦИАЛЬНО – ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ В

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ В I КВАРТАЛЕ 2001 ГОДА

В целях реализации Федерального закона "О прожиточном минимуме в

Российской Федерации" Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

1. Установить величины прожиточного минимума в Удмуртской

Республике в I квартале 2001 года в расчете на душу населения - 1115

рублей, для трудоспособного населения - 1194 рубля, пенсионеров - 834

рубля, детей - 1073 рубля для оценки уровня жизни населения Удмуртской

Республики при разработке и реализации республиканских программ

социально - экономического развития, оказания необходимой социальной

помощи малоимущим гражданам в Удмуртской Республике.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях

Правительства Удмуртской Республики.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ